
 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN «ANALIZZATORE DI ELETTRONI NAP - 
NEAR AMBIENT PRESSURE» NELL’AMBITO DEI PROGETTI SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE E PROGRAMMA 
BIENNALE DEGLI INTERVENTI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE SAC.AD002.172 CUP 
B55J19000360001, PROGETTO A VALENZA INTERNAZIONALE EUROFEL - ROADMAP ESFRI DFM.AD006.245 CUP 
B51J12001040005 E PROGETTO EUROFEL 2021 INTERNO DFM.AD006.241 CUP B55F21002200005 CIG 
9878658E75 – DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0178126 del 12/06/2023 con cui la Stazione 
Appaltante Istituto Officina dei Materiali ha avviato la procedura di acquisizione di cui all’oggetto mediante 
procedura negoziata senza bando sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), punto 2, del D. Lgs. N° 50/2016 e s.m.i. 
utilizzando la piattaforma telematica di negoziazione messa a disposizione in modalità ASP da Consip S.p.A. (nel 
seguito “piattaforma”) e nominato il Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito “RUP”) Dr. Marco 
Campani; 

CONSIDERATO che a far data dal 1° luglio 2023, è divenuto efficace il D. Lgs. 36/2023 (nel seguito “Codice”), 
rubricato “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici” con la conseguenza che la procedura di gara è stata 
incardinata in relazione al nuovo quadro normativo; 

VISTI 

• Il provvedimento prot. n. 0256662 del 04/09/2023 di approvazione dei documenti di gara;  

• La pubblicazione della gara n° 3717927 in data 04/09/2023 sulla piattaforma, con termine di presentazione 
delle offerte alle ore 19:00 del 24 settembre 2023; 

• Il provvedimento prot. n. 0282532 del 27/09/2023 con cui la Stazione Appaltante ha accolto la richiesta 
formulata dall’operatore economico invitato, prorogando il termine di presentazione delle offerte alle ore 
19:00 del 09 ottobre 2023; 

• La proroga tecnica, causa malfunzionamenti della piattaforma, alle ore 19:00 del 13 ottobre 2023; 

VISTO il verbale n° 1 in data 24/10/2023 recante “esame documentazione amministrativa e ammissione” in cui 
è stata disposta l’esclusione del concorrente Scienta Omicron GmbH dalla gara de qua, per aver presentato la 
garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del Codice sotto forma di cauzione costituita in data successiva al termine 
fissato per la presentazione delle offerte; 

VISTO il provvedimento di esclusione prot. n. 0324351 del 30/10/2023; 

 
DISPONE 

 
1. DI APPROVARE gli atti della procedura di cui all’oggetto; 
2. DI DICHIARARE deserta la procedura di gara di cui all’oggetto; 
3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del committente, sezione “Amministrazione 

trasparente”. 
 

Il Direttore f.f. 
(Dr. Giancarlo Panaccione) 

 


		2023-10-30T12:58:09+0100
	Giancarlo Panaccione




